Hâfız” adlı eseridir.

A. Hâfız-ı Şirâzî

Türk edebiyatını derinden etkileyen İranlı şair Hâfız-ı Şirâzî’nin asıl adı Hâce

Şemseddin Muhammed’dir. Hâfız, Şirâz’da dünyaya gelmiştir. Şöhretli bir şair ol-

masına rağmen hayatıyla ilgili sınırlı bilgilere sahibiz. Hâfız’ın doğum yılı kaynakla-

ra göre 717 (1317) / 726 (1326) tarihleri arasında değişmektedir. Hâfız 791’de (1389)

veya 792 (1390) yılında Şirâz’da ölmüştür.2

Babasının İsfahan’daki Kûhpâye’den Şirâz’a geldiği bilinmektedir. Annesi

Kâzerûnludur. Hâfız iyi bir öğrenim görmüş ve “hâce” ünvanını almıştır. Kur’an-ı

Kerim’i ezberleyerek “Hâfız” lakabını almıştır. Dinî ilimlerin yanı sıra Arap edebiya-

İstanbul’da yükseköğrenimini tamamlayan Sûdî, Erzurum

ve Diyarbekir’de de bulundu. Bağdat, Kûfe, Necef’te birkaç yıl kalıp İstanbul’a dön-

dü.5

İstanbul’da İbrahim Paşa Sarayı’na hoca tayin edilse de kısa süre sonra emekli

edildi. Çeşitli kaynaklarda ölüm yılıyla ilgili farklı tarihler yer almaktadır. Buna göre

1000 (1591) – 1007 (1599) yılları arasında vefat ettiği tahmin edilmektedir.

Sûdî’nin şu ana kadar mesnevisi ya da dîvânı tespit edilememiştir. O daha çok

yaptığı şerhler ve tercümelerle edebiyattaki yerini almıştır. Yaptığı şerhler onun iyi

bir eğitim aldığını göstermektedir. Bilindiği üzre başka dilden yapılan şerhler ve ter-